
DETERMINAZIONE N. 143/P

DEL 20-11-2019

REGISTRO GENERALE N. 983

SETTORE:

Amministrativo – Vicesegretario Generale

SERVIZIO:

Personale

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:

Usai Simonetta

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:

Usai Simonetta

Oggetto:

Indizione concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo

pieno ed indeterminato di n. 1 (uno) posto di Istruttore Direttivo Assistente

Sociale, Cat. D, Posizione Economica D1 - Approvazione bando e schema di

domanda.

Ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000 ed in attuazione del

provvedimento del Sindaco che conferisce l’incarico di Direzione e Posizione

Organizzativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto

il decreto sindacale n. 9/DCR del 21 maggio 2019 di nomina dei

Responsabili degli uffici e dei servizi e assegnazione funzioni gestionali,

relativamente al Settore Amministrativo Vicesegretario Generale con

competenza per il Servizio del Personale;

Dato atto

che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause

di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento

al codice di comportamento dei pubblici dipendenti e alla normativa

anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di



conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, ai sensi della L. 190 del

06-11-2012 e norme collegate;

Dato atto

che nella Programmazione Triennale del Fabbisogno del Personale-

2019/2021 - Piano occupazionale 2019, adottata con deliberazione di

G.C. n. 178 del 05-11-2019, è stata prevista l’assunzione a tempo pieno

ed indeterminato di 1 (uno) posto di Istruttore Direttivo Assistente Sociale

Cat. D, Posizione Economica D1, mediante procedura concorsuale

pubblica;

che in esecuzione della succitata deliberazione 178/2019, con nota inviata-

via PEC il 14 novembre 2019 prot. N. 31714 è stata attivata la procedura

ex art. 34-bis del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. presso le competenti

strutture regionali;

che limitatamente agli anni 2019-2021, la legge n. 56 del 19-06-2019-

“c.d. concretezza” non prevede più l’obbligo di espletare la mobilità

volontaria prima dello svolgimento dei concorsi pubblici;

Dato atto

che l’assunzione in argomento viene realizzata nel rispetto della normativa

vigente in materia di personale;

Dato atto

che non sussistono impedimenti all’assunzione in oggetto in quanto questo

ente per l’anno 2019:

ha approvato il Piano delle Azioni Positive per il triennio 2019/2021 aia.

sensi dell’articolo 48, comma 1, del D.Lgs. 198/2006 (deliberazione della

giunta comunale n.23 del 08.02.2019);

non presenta situazioni di eccedenze di personale in relazione alleb.

esigenze funzionali o alla situazione finanziaria alla luce soprattutto dei

progressivi limiti normativi e finanziari in materia di assunzioni di

personale che non hanno consentito la sostituzione integrale del turn over

ed il potenziamento dell’organico a fronte dei maggiori adempimenti a

carico degli enti locali ai sensi dell'art. 33 del D.Lgs. 165/2001

(deliberazione della Giunta Comunale n.22 del 08.02.2019);

prevede il rispetto del principio della riduzione della spesa di personalec.

rispetto alla media del triennio 2011-2013 (art. 1, comma 557 legge n.

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Personale n. 143 del 20-11-2019

Pag. 2



296/2006, così come modificato dall’articolo 3, comma 5 bis, del d.l.

90/2014 convertito nella legge n. 114/2014):

Ritenuto

dover procedere, pertanto, all'approvazione del bando di concorso pubblico

ed il relativo schema di domanda, allegati alla presente determinazione per

formarne parte integrante e sostanziale, per l'assunzione a tempo pieno ed

indeterminato delle seguenti figure:

n. 1 (uno) posto di Istruttore Direttivo Assistente Sociale, Categoria Giuridica

D, Posizione Economica D1;

Richiamati i seguenti atti:

il D.U.P. (Documento Unico di Programmazione) per il triennio

2019/2021 approvato con deliberazione di C.C. n. 15 del 2 aprile

2019;

il bilancio di previsione finanziario 2019/2021 approvato con

deliberazione di C.C. n. 16 del 2 aprile 2019;

il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) per il triennio 2019/2021

approvato con deliberazione di G.C. n. 66 del 10 aprile 2019;

Visti

il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.;-

il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;-

la L. 241/90 e ss.mm.ii.;-

i vigenti CC.NN.LL. per il comparto Regioni ed Enti Locali;-

il D.P.R. n. 487/1994 e s.m.i.;-

il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;-

lo Statuto Comunale;-

il vigente Regolamento di Contabilità;-

Verificata

la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente

all'adozione del presente atto, ai sensi dell'art.147-bis del TUEL 267/2000.

DETERMINA

Per quanto in premessa

Di dare avvio

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Personale n. 143 del 20-11-2019

Pag. 3



alla procedura concorsuale per titoli ed esami per l'assunzione a tempo

pieno ed indeterminato di n. 1 (uno) posto di Istruttore Direttivo Assistente

Sociale, Categoria Giuridica D, Posizione Economica D1;

Di approvare

il bando di concorso ed il relativo schema di domanda, allegati alla presente

determinazione per formarne parte integrante e sostanziale;

Di stabilire

che il bando sia pubblicato all'albo pretorio on line del Comune per giorni 30

(trenta) consecutivi decorrenti dalla pubblicazione su quest'ultimo e sulla

Gazzetta Ufficiale IV serie speciale Concorsi ed Esami e che gli stessi siano

partecipati per la dovuta informazione alle RR.SS.UU. nonché agli altri Enti;

Di dare atto

che alla nomina della Commissione Esaminatrice si provvederà con

successiva determinazione, nel rispetto della normativa vigente ed in

applicazione delle disposizioni contenute nel Regolamento degli Uffici e dei

Servizi del Comune di Guspini;

Di accertare

ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica

del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla

sottoscrizione del presente provvedimento;

Di rendere noto

che con riferimento al procedimento di che trattasi il Responsabile del

Procedimento ai sensi della L. 241/90 è lo scrivente Responsabile di Settore,

Dott.ssa Simonetta Usai, e che non sussistono conflitti di interesse anche

solo potenziale che impongono l'astensione;

Di dare atto

che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione

nell’apposita sotto-sezione di "Amministrazione Trasparente" ai sensi

dell'art.19 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.; a tal fine il responsabile della

trasmissione dei dati oggetto di pubblicazione è il surichiamato Responsabile

del Procedimento;

Di dare atto

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Personale n. 143 del 20-11-2019

Pag. 4



infine, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1,

del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli

interni, che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti

sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto,

non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della

copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio

finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte

del responsabile del servizio interessato.

Allegati:

All.01 – Bando di concorso;-

All.02 – Informativa privacy;-

All.03 – Modulo di domanda.-

Il Responsabile del Servizio

Dott.ssa Simonetta Usai

(Firmato digitalmente)

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Personale n. 143 del 20-11-2019

Pag. 5


